

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ ĐÌNH**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

Phú Đình, ngày tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện Tiểu dự án 3 thuộc Dự án 4 Hỗ trợ việc làm bền vững thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn xã Phú Đình

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 2021 – 2025.

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 27 /KH-UBND ngày 15/8/2025 của UBND xã Phú Đình Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2025 trên địa bàn xã Phú Đình;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ - UBND ngày 02/7/2025 của Chủ tịch xã Phú Đình Quyết định về việc giao nhiệm vụ đại diện chủ đầu tư, quản lý dự án, công trình cho các đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã quản lý.

UBND xã Phú Đình xây dựng Kế hoạch Tổ chức thực hiện Tiểu dự án 3 thuộc Dự án 4 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn xã Phú Đình, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Cung cấp thông tin thị trường lao động, đa dạng hóa các hoạt động giao dịch việc làm, kết nối cung cầu lao động, hỗ trợ tạo việc làm bền vững cho người lao động, ưu tiên người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo; người lao động sinh sống trên địa bàn xóm đặc biệt khó khăn.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, tư vấn, hướng nghiệp, kết nối cung cầu lao động cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số.

- Đảm bảo việc thực hiện các chế độ chính sách dân chủ, công khai, công bằng, đúng đối tượng và đúng chế độ.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng:

- Người lao động, ưu tiên lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo;
- Người lao động sinh sống trên địa bàn xóm đặc biệt khó khăn.
- Điều tra viên là người thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động

2. Nội dung:

- + Hội nghị tuyên truyền, tư vấn, hướng nghiệp, kết nối cung cầu lao động cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số;
- + Quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và các cơ sở dữ liệu khác;
- + Thu thập, phân tích, dự báo thị trường lao động; Thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động.

3. Hình thức tổ chức:

- Tổ chức hội nghị tuyên truyền, tư vấn, hướng nghiệp, kết nối cung cầu lao động cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số
- Tổ chức hội nghị tập huấn, triển khai Thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động.

4. Số lượng, thời gian, địa điểm tổ chức:

- Số lượng: 02 hội nghị;
- + Hội nghị (200 người);
- + Hội nghị (80 người);
- Thời gian: Tổ chức hội nghị. Thực hiện trong quý IV/2025;
- Địa điểm: Hội nghị tại Ủy ban nhân dân xã.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Sử dụng nguồn kinh phí được giao cho Phòng Văn hoá – Xã hội thuộc kế hoạch vốn các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 xã Phú Đình (*Quyết định số 32/QĐ - UBND ngày 02/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Phú Đình Quyết định về việc giao nhiệm vụ đại diện chủ đầu tư, quản lý dự án, công trình cho các đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã quản lý*).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá – Xã hội là cơ quan chủ trì có trách nhiệm

- Chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện để tổ chức tốt nội dung trong kế hoạch;

- Tổ chức hội nghị tuyên truyền, tư vấn, hướng nghiệp, kết nối cung cầu lao động cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số.

- Tổ chức hội nghị tập huấn, triển khai Thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động.

- Thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

2. Trưởng xóm 24 xóm trên địa bàn:

- Căn cứ đối tượng, lập danh sách người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số theo số lượng đại biểu được phân bổ tại phụ lục 01 kèm theo gửi về Phòng Văn hoá-Xã hội **trước ngày 26/10 /2025**.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Tiểu dự án 3 thuộc Dự án 4 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 của UBND xã Phú Đình./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Phòng VHXXH;
- 24 trưởng xóm;
- Lưu: VT, VHXXH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phùng Văn Đăng

PHỤ LỤC SỐ 01

DANH SÁCH PHÂN BỐ ĐẠI BIỂU DỰ
Hội nghị hỗ trợ việc làm bền vững năm 2025

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-UBND, ngày / /2025 của UBND xã Phú Đình)

STT	Đơn vị	Tổng số đại biểu phân bổ
1	Khuôn Tát	15
2	Đèo De	8
3	Tín Keo	8
4	Hoàng Hà	8
5	Đồng Kệu	8
6	Đồng Chùng	8
7	Nà Mùi	8
8	Trung Tâm	8
9	Đồng Ban	8
10	Phú Ninh	8
11	Đồng Duyên	8
12	Khẩu Đưa	8
13	Nạ Tầm	12
14	Bản Quyên	8
15	Song Thái	8
16	Đồng Lá 1	8
17	Đồng Lá 2	8
18	Điềm Mặc	8
19	Bắc Dọc	8
20	Đồng Vinh	8
21	Phụng Hiến	8
22	Bình Nguyên	8
23	Bản Bắc 1	15
24	Bản Bắc 2	8
	Tổng	<u>210</u>

PHỤ LỤC SỐ 01

DANH SÁCH PHÂN BỐ ĐẠI BIỂU

Hội nghị Thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động.
 (Kèm theo Kế hoạch số: /KH-UBND, ngày / /2025 của UBND xã Phú Đình)

STT	Đơn vị	Tổng số đại biểu phân bố
1	Khuôn Tát	4
2	Đèo De	3
3	Tín Keo	3
4	Hoàng Hà	3
5	Đồng Kệu	3
6	Đồng Chùng	3
7	Nà Mùi	3
8	Trung Tâm	3
9	Đồng Ban	3
10	Phú Ninh	3
11	Đồng Duyên	3
12	Khẩu Đưa	3
13	Nạ Tằm	4
14	Bản Quyên	3
15	Song Thái	3
16	Đồng Lá 1	3
17	Đồng Lá 2	3
18	Điềm Mặc	3
19	Bắc Dọc	3
20	Đồng Vinh	3
21	Phụng Hiến	3
22	Bình Nguyên	3
23	Bản Bắc 1	4
24	Bản Bắc 2	3
	Tổng	<u>75</u>